al-Fida Ismail Ibn Amar Ibn Kaṡīr Ibn Zara’ al-Bushra al-Dimasiqy.1 Ibnu Kaṡīr

lahir yaitu pada tahun 705 Hijriah dan beliau wafat pada tahun 774 Hijriah.

Selama hidupnya Ibnu Kaṡīr adalah seorang yang faqih, ahli sejarah, mufassir,

dan ahli hadits.2 Ada pula yang berpandangan bahwa Ibnu Kaṡīr lahir pada

tahun 700 Hijriah/ 1301 Masehi di desa Mijdal yang terletak di wilayah Bushra

(Basrah) sebelah timur Damaskus. Oleh sebab itu pula ia memperoleh gelar “al-

Bushrawi” yang artinya orang Basrah.3 Ayahnya memiliki nama Syihab ad-Din

Abu Hafs Umar bin Kaṡīr. Ia lahir pada tahun 640 Hijriah, kamudian wafat pada

42
12 Hamim Ilyas, Studi Kitab Tafsir, (Yogyakarta: Teras, 2004), h. 135

Latar belakang penulisan penulisan Tafsīr Al-Qur`ān Al-`Aẓīm ini lahir

pada abad ke-8 H atau 14 M. Beralaskan dari data yang didapat, kitab ini

pertama kali diterbitkan oleh Dar Al-Kutub Al-Ilmiyah Beirut, Lebanon di

tahun 1342H/ 1923 M. Kitab ini mencakup empat jilid. Jilid yang pertama

memuat tafsir surah Al-Fatihah hingga dengan surah An-Nisā’. Jilid yang kedua

memuat tafsir surah Al-Maidah sampai dengan surah An-Nahl, jilid ke tiga

memuat tafsir surah al-Isra sampai dengan surah Yasin, serta terakhir jilid